



## ORDEM DE COMPRAS - PRODUTO

Nome: ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS

End: Rua T-14, nº 249

Cep: 74230-130

Fone: (62) 3201-9461 (Produtos) / 3201-9487 (Serviços)

CNPJ: 02.106.664/0001-65

Site: www.ovg.org.br

Insc. Mun.: Isento

Insc. Estadual: Isento, Lei Federal nº 3.193 / 1957

Número:

117/2024

Emissão:

02/07/2024

Processo:

202400058003143

Setor Requisitante: PJTF-I - Programa Juventude Tecendo o Futuro I

### FORNECEDOR

Nome: ENTREPONTO AVIAMENTOS LTDA

CNPJ: 00.877.319/0001-08

Fone: (62) 9 8493-4212 WhatsApp

Contato: Sr. JOÃO BATISTA

E-mail: entreponto@hotmail.com

End: AV: ANHANGUERA, QUADRA 90, LOTE 15

Nº 8.424

CEP: 74.503-100

Bairro: SETOR CAMPINAS

Cidade: GOIANIA

Estado: GO

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - 001 AGÊNCIA: 3483-5 CONTA CORRENTE: 27574-3

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Linha para pesponto, cor caramelo/ 36mm. Cone com mínimo 2.500m.	Unidade	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
2	Linha para pesponto, cor preto/ 36mm. Cone com mínimo 2.500m	Unidade	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
3	Linha para pesponto, cor azul marinho/ 36mm. Cone com no mínimo 2.500m	Unidade	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
4	Bobina de Papel Kraft. largura, rolo com 200m de comprimento	Rolo	01	R\$ 433,80	R\$ 433,80
5	Entretela de tecido, termocolante, 100% algodão, na cor branca, 1,50m de largura, mínimo 120g.	Metro	05	R\$ 16,90	R\$ 84,50
6	Zíper metal azul marinho com trava automática para jeans. 20cm	Unidade	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00
7	Zíper metal azul marinho com trava automática para jeans. 50cm	Unidade	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00
8	Zíper metal preto com trava automática para jeans. 20cm	Unidade	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00
9	Zíper metal preto com trava automática para jeans. 50cm	Unidade	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00
10	Pincel chato de ponta reta nº 2, cerdas naturais	Unidade	05	R\$ 3,30	R\$ 16,50
11	Pincel chato de ponta reta nº 4, cerdas naturais	Unidade	05	R\$ 3,90	R\$ 19,50
12	Pincel chato de ponta reta nº 8, cerdas naturais	Unidade	05	R\$ 4,50	R\$ 22,50
13	Pincel chato de ponta reta nº 12, cerdas naturais	Unidade	05	R\$ 4,80	R\$ 24,00
14	Pincel chato de ponta reta nº18, cerdas naturais	Unidade	05	R\$ 5,50	R\$ 27,50
15	Pincel redondo nº4, cerdas naturais	Unidade	03	R\$ 6,90	R\$ 20,70
16	Pincel redondo nº8, cerdas naturais	Unidade	03	R\$ 8,90	R\$ 26,70
17	Pincel chanfrado nº4, cerdas naturais	Unidade	03	R\$ 4,50	R\$ 13,50
18	Tintas para tecido 250 ml - cor vermelho	Unidade	05	R\$ 29,90	R\$ 149,50
19	Tintas para tecido 250 ml - cor amarelo	Unidade	05	R\$ 29,90	R\$ 149,50
20	Tintas para tecido 250 ml - cor laranja	Unidade	05	R\$ 29,90	R\$ 149,50
21	Tintas para tecido 250 ml - cor verde claro	Unidade	05	R\$ 29,90	R\$ 149,50
22	Tintas para tecido 250 ml - cor verde escuro	Unidade	05	R\$ 29,90	R\$ 149,50
23	Tintas para tecido 250 ml - cor rosa claro	Unidade	05	R\$ 29,90	R\$ 149,50
24	Tintas para tecido 250 ml - cor rosa escuro	Unidade	05	R\$ 29,90	R\$ 149,50
25	Tintas para tecido 250 ml - cor verde bandeira	Unidade	05	R\$ 29,90	R\$ 149,50
26	Tintas para tecido 250 ml - cor preto	Unidade	05	R\$ 29,90	R\$ 149,50
27	Tintas para tecido 250 ml - cor roxo	Unidade	05	R\$ 29,90	R\$ 149,50
28	Tintas para tecido 250 ml - cor metálico	Unidade	05	R\$ 29,90	R\$ 149,50
29	Barbatana p/ roupas, em plástico flexível, largura aprox. de 5mm, espessura aproximada de 5mm, rolo 10m	Unidade	02	R\$ 23,90	R\$ 47,80
30	Silicone Acético transparente, mínimo 280g	Unidade	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00
31	Fibra siliconada para enchimento 100% Poliéster 1 Kg	Pacote	10	R\$ 27,90	R\$ 279,00
32	Linha para macramê, 100% algodão, 200g - Cor Marrom, marca de referência: Pingouin	Unidade	05	R\$ 24,90	R\$ 124,50
33	Ilhós de metal Preto com arruela nº 51, pacote com 1000 unidades	Pacote	01	R\$ 46,90	R\$ 46,90
34	Estrutura de asa de anjo, tamanho P de aproximadamente 40cm de largura, em plástico	Unidade	03	R\$ 75,00	R\$ 225,00
35	Tecido Filó grosso, com no mínimo 3m de largura na cor: preto	Metro	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00
36	Fio fada de led, à pilha, cor da luz branco frio, mínimo 10 leds a cada metro	Metro	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00
37	Alfinetes de segurança nº00, pacote com 100 unidades	Pacote	02	R\$ 9,90	R\$ 19,80
38	Feltro 100% - Poliéster 190g/m², 140 cm de largura, cor: rosa	Metro	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
39	Feltro 100% - Poliéster 190g/m², 140 cm de largura, cor: azul	Metro	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
40	Feltro 100% - Poliéster 190g/m², 140 cm de largura, cor: verde	Metro	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
41	Feltro 100% - Poliéster 190g/m², 140 cm de largura, cor: preto	Metro	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
42	Feltro 100% - Poliéster 190g/m², 140 cm de largura, cor: vermelho	Metro	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
43	Feltro 100% - Poliéster 190g/m², 140 cm de largura, cor: amarelo	Metro	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
44	Tecido seda Cristal, organza, Furta cor, largura mínima de 1,50m	Metro	15	R\$ 17,90	R\$ 268,50
45	Cordão rabo de rato encerado rolo com 100m, espessura de 3mm, cor preto	Rolo	01	R\$ 14,90	R\$ 14,90
46	Elastico chato, cor branco, 30mmx25m, composição aproximada de 29%elastodieno, 71% poliéster	Metro	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
47	Tecido Murim 100% algodão, largura mínima de 1m.	Metro	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50
48	Faixa reflexiva autocolante, na cor branca, aproximadamente largura 4cm	Metro	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00

Valor por extenso:

SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

R\$ 6.996,60

Cond. Pagamento:

O pagamento será efetuado, através de transferência em conta corrente, em até 30 (trinta) dias após entrega dos produtos/serviços e emissão válida do documento fiscal correspondente (nota fiscal, recibo ou equivalente), devidamente preenchido e atestado pelo Gestor indicado pela OVG.

Prazo e Local de Entrega:

Os produtos deverão ser entregues, no Centro da Juventude Tecendo o Futuro, localizada na Avenida Cristóvão Colombo com a R. Managuá, s/nº - Jardim Novo Mundo, Goiânia - GO, em horário comercial, quer seja, das 08 às 16h, de segunda a sexta-feira, e ainda, entregues de forma única, com um prazo de até 07 dias contados da solicitação da OVG, observando-se as condições do Termo de Referência.

Atenção: É obrigatório a apresentação desta na entrega de qualquer material / serviço na OVG.

A contratada deverá estar ciente de que o ato do recebimento não implicará na aceitação do objeto que vier a ser recusado por apresentar defeitos, imperfeições, alterações, irregularidades e reiterados vícios durante o prazo de validade/garantia e/ou apresente quaisquer características discrepantes às descritas no Termo de Referência.

Os materiais/produtos deverão ser novos, de 1ª qualidade e entregues em perfeitas condições, não podendo estar danificado(s) por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência/embalagem, sob pena de não recebimento dos mesmos

Verificando-se defeito(s) no(s) produto(s), a empresa será notificada para sanar ou substituí-lo(s), parcialmente ou na sua totalidade, a qualquer tempo, **no prazo máximo de 02 (dois) dias**, às suas expensas, ainda que constatado depois do recebimento definitivo. Caso a contratada entregue o quantitativo inferior ao solicitado, a mesma deverá **complementá-lo em até 02 (dois) dias**. O objeto da contratação será acompanhado por funcionário responsável, designado pela OVG.

O transporte e a descarga dos produtos no local designado correrão por conta exclusiva da empresa contratada, sem qualquer custo adicional solicitado posteriormente. A recusa injustificada da Contratada em entregar o objeto no prazo e/ou quantitativo estipulado caracteriza descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às penalidades previstas no Regulamento para Aquisição da OVG.

**DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

Todos os encargos decorrentes da execução do ajuste, tais como: obrigações civis, trabalhistas, fiscais, previdenciárias assim como despesas com transporte distribuição e quaisquer outras que incidam sobre a contratação, serão de exclusiva responsabilidade da contratada.

Prestar todos os esclarecimentos que lhe forem solicitados pela OVG no que referir-se ao objeto, atendendo prontamente a quaisquer reclamações.

Providenciar a imediata correção das deficiências, falhas ou irregularidades constatadas, sem ônus para a OVG, caso verifique que os mesmos não atendem as especificações do Termo de Referência.

Comunicar, por escrito e imediatamente, ao fiscal responsável, qualquer motivo que impossibilite a entrega do objeto, nas condições pactuadas

Refazer, sem custo para a OVG, todo e qualquer procedimento, se verificada incorreção e constatado que o erro é da responsabilidade da contratada.




**DA GARANTIA : A contratada deverá fornecer garantia legal do objeto.**

**DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS :** A empresa declarada "provisoriamente" vencedora da cotação ou o contratado poderá ser responsabilizado e apenado, conforme descrito no item 17 do Regulamento para Aquisições da OVG.

**Cabe ao Gestor do Contrato o recebimento do objeto, conforme Regulamento para Aquisições da OVG. Obs.: Gestor responsável : Carina Savastano P. Valente Fortaleza (GDJUV) - Fone: (62) 62 3201-6951 / e-mail: carina.fortaleza@ovg.org.br**

**Secretaria da Receita Federal/SIMPLES - Anexar com a Nota Fiscal comprovante do SIMPLES para não retenção dos impostos e contribuições devidos, caso contrário serão retidos e recolhidos.**

**Impostos Municipais - apresentar documentos de isenção ou imunidade e/ou por estimativa para não retenção dos tributos.**

<p>Diretora Geral</p>  <p>Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado</p>	<p>Diretor Administrativo Financeiro</p>  <p>Sérgio Borges Fonseca Júnior</p>	<p>Recibo/CONTRATADO</p> 
--	---	--